
Uchwała Nr VIII/65/24

Rady Miasta Piły

z dnia  26 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXXXI/822/23 Rady Miasta Piły z dnia 9 października

2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12

marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz.  1283, z późn. zm.)  Rada Miasta Piły

uchwala, co następuje: 

§ 1.  W uchwale  Nr LXXXI/822/23  Rady Miasta  Piły  z  dnia  9  października

2023r.  w  sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz.

Urz.  Woj.  Wielkopolskiego  z  2023  r.  poz.  9325),  zmienionej  uchwałą  Nr

LXXXVI/862/24  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  30  stycznia  2024  r.,  wprowadza  się

następujące zmiany w § 4: 

1)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Opłata za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 43 zł.” 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Opłata  za  jedną  godzinę  specjalistycznych  usług  opiekuńczych,

z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami

psychicznymi, wynosi:

1) od poniedziałku do soboty 62 zł

2) w niedzielę i w dni ustawowo wolne od pracy 70 zł.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.



§  3. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

PRZEWODNICZĄCA

Rady Miasta Piły

/-/ Maria Kubica



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/65/24

Rady Miasta Piły

z dnia  26 listopada 2024 r. 

zmieniającej uchwałę Nr LXXXI/822/23 Rady Miasta Piły z dnia 9 października

2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich

pobierania

Zmiana uchwały związana jest z ustaleniem nowych stawek za godzinę usług

opiekuńczych.

Wzrost  stawek  za  usługi  opiekuńcze  związany  jest  zasadniczo  ze  wzrostem

minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  oraz  minimalnej  stawki  godzinowej

wynagrodzenia w 2025 r., które będzie wynosić od 1 stycznia 2025 r. odpowiednio:

 płaca minimalna 4666 zł, 

 minimalna stawka godzinowa 30,50 zł.

Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ Beata Dudzińska


